
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
01 ноября 2022 года № 140/3 - 0

О предоставлении горячего питания 
обучающихся МБОУ «Николаевская СОШ»,
МБОУ «Николаевская СОШ» 
филиал «Новообинская СОШ» 
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании Постановления Администрации Алтайского края от 26 мая 
2014г, № 249 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на 
питание обучающимся в краевых государственных, муниципальных 
общеобразовательных организациях, и профессиональных образовательных организациях, 
нуждающимся в социальной поддержке», закона Алтайского края 29.12.2006 № 148 PC 
«О дополнительных мерах социальной поддержке многодетных семей в Алтайском крае», 
Постановления Правительства Алтайского края от 17 января 2020 года № 14 «Об 
утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимися 
с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных 
общеобразовательных организаций (с изменениями на 14 мая 2020 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3 .

4.

5.

6.

Установить размер стоимости питания в день на ребенка ежедневной родительской 
платы, взимаемой на горячее питание, в сумме 35 рублей 00 копеек с учетом роста 
инфляции на цены продуктов питания.
Предоставить учащимся 5-11 классов право на ежедневную льготу в размере 5 
рублей из муниципального бюджета оплаты за горячее питание обучающимся, 
проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи ниже 
прожиточного минимума установленного в Алтайском крае в соответствии с 
социально-демографическими группами населения.
Бесплатно предоставлять горячий завтрак учащимся 1-4 классов. Размер 
компенсации (дотации) на питание на 1 ребенка составляет 57 рублей 69 копеек из 
федерального бюджета.
Бесплатно предоставлять двухразовое горячее питание учащимся 1-11 классов, 
имеющим статус с ОВЗ. Размер компенсации (дотации) на питание на 1 ребенка 
составляет 84 рубля 46 копеек из краевого муниципального бюджета. 
Организовать с 1 ноября 2022-2023 учебного года ежемесячную выдачу 
продуктового набора (сухпайка), детям находящимся на надомном обучении со 
статусом ОВЗ. Размер компенсации (дотации) составляет 84 рубля 46 копеек из 
краевого и муниципального бюджета.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

' 1 о л а е з с к г й )/ 1- ' £  |IДиректор школы

С приказом ознакомлены:

О.Е. Базеева

Т.А. Антропова 
Т.В. Мельникова


		2022-12-30T11:49:09+0700
	123456
	Базеева Оксана Егоровна
	я подтверждаю этот документ




